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         Ayun Pa, ngày         tháng   01  năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình Văn nghệ – Ẩm thực  

vui xuân đón Tết Giáp Thìn năm 2024 

   

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-SVHTTDL ngày 09/01/2024 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai về tổ chức các hoạt động phục vụ Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

Thực hiện Kết luận số 494-KL/TU ngày 25/01/2024 của Thường trực Thị 

ủy Ayun Pa về kết luận họp Thường trực Thị ủy ngày 25 tháng 01 năm 2024. 

Ủy ban nhân dân thị xã xây dựng kế hoạch tổ chức “Chương trình Văn 

nghệ - Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp Thìn” năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí, thể dục, thể thao, du lịch phục vụ 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 nhằm phát huy truyền thống văn hóa của 

dân tộc Việt Nam; động viên Nhân dân trên địa bàn thị xã phát huy truyền thống 

anh hùng, sức mạnh đại đoàn kết để tiếp tục hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ, mục 

tiêu phát triển kinh tế - xã hội. 

- Phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, ban chuyên môn để tổ chức tốt các 

hoạt động trong Ngày hội thiết thực, tiết kiệm, an toàn và đạt hiệu quả cao nhất. 

- Bảo đảm an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, an ninh trật tự, nếp sống 

đô thị văn minh. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 02-03/02/2024 (thứ 6 đến thứ 7, nhằm ngày 

23-24/12 âm lịch). 

- Địa điểm: Quảng trường thị xã Ayun Pa. 

2. Nội dung cụ thể: 

2.1. Lễ khai mạc đêm Văn nghệ - Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp Thìn 

năm 2024 

- Thời gian: Vào lúc 19 giờ 00 phút, ngày 02/02/2024 (Thứ 6). 

- Địa điểm: Quảng trường thị xã Ayun Pa. 

- Nội dung: Biểu diễn hát, múa, nhảy, nhạc cụ… nội dung ca ngợi Đảng, 

Bác Hồ, tình yêu quê hương, đất nước, các bài hát về mùa xuân... 
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- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã phối hợp 

các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã phường để triển khai thực hiện. 

2.2. Chương trình gian hàng ẩm thực, đồ uống an toàn; trưng bày sản phẩm 

về nông sản, thực phẩm địa phương 

- Thời gian: Từ ngày 02/02 đến ngày 03/02/2024 (thứ 6 đến thứ 7, nhằm 

ngày 23-24/12 ÂL). 

- Địa điểm: Đường Hoàng Hoa Thám thuộc khu vực bên hông trường 

Nguyễn Huệ và Quảng trường thị xã (Điểm đầu: Đường Nguyễn Huệ; Điểm cuối: 

Đường Lý Thái Tổ). 

- Nội dung: 

+ Tổ chức các gian hàng ẩm thực, đồ uống, nông sản, thực phẩm địa 

phương, sản phẩm OCOP của địa phương. 

+ Kích thước gian hàng: DxR= 4mx5m (bao gồm: khung rạp, mái che, 

băng rôn khẩu hiệu gian hàng). 

+ Kinh phí thu từ các gian hàng: dự kiến 600.000đ/gian hàng (bao gồm: 

tiền thuê, dựng khung rạp, băng rôn khẩu hiệu, điện, nước, vệ sinh môi trường). 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế thị xã phối hợp các cơ quan, đơn vị liên 

quan và UBND các xã, phường để triển khai thực hiện. 

3. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách nhà nước, nguồn xã hội hóa 

và một phần hỗ trợ kinh phí của các cơ quan, đơn vị được giao thực hiện, cụ thể: 

- Đối với Lễ khai mạc và đêm Văn nghệ - Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp 

Thìn năm 2024: giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã sử dụng 

nguồn kinh phí của đơn vị đã được UBND thị xã giao thực hiện nhiệm vụ. 

- Đối với Chương trình gian hàng ẩm thực, đồ uống an toàn; trưng bày sản 

phẩm về nông sản, thực phẩm địa phương: giao Phòng Kinh tế sử dụng từ nguồn 

đóng góp (nguồn xã hội hóa) của các tổ chức, cá nhân đăng ký gian hàng. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã 

- Là cơ quan tham mưu UBND thị xã xây dựng kế hoạch Tổ chức chương 

trình Văn nghệ – Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp Thìn năm 2024. 

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức chương trình Văn nghệ – Ẩm thực vui 

xuân đón Tết Giáp Thìn năm 2024. 

- Hướng dẫn các xã, phường tổ chức tuyên truyền đến các tầng lớp nhân 

dân trên địa bàn và triển khai các hoạt động hưởng ứng. 

- Tham mưu bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND thị xã phát biểu tại buổi 

khai mạc. 
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2. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao Thị xã 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện 

Chương trình “Lễ khai mạc và đêm Văn nghệ - Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp 

Thìn năm 2024”. 

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan trang trí cờ phướn khu vực diễn 

ra đêm khai mạc; đẩy mạnh công tác tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện 

truyền thanh, truyền hình, trên trang Trung tâm tin tức thị xã Ayun Pa về đêm 

Văn nghệ –Ẩm thực vui xuân đón Tết năm 2024. 

- Phối hợp Văn phòng HĐND&UBND thị xã, các cơ quan, đơn vị có liên 

quan tham mưu giấy mời, danh sách đại biểu mời, gửi giấy mời đến các đại biểu 

tham dự chương trình Văn nghệ – Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp Thìn năm 

2024. 

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan nhằm đảm bảo cung cấp điện tổ 

chức chương trình Văn nghệ – Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp Thìn năm 2024. 

- Chịu trách nhiệm báo cáo lãnh đạo UBND thị xã tình hình trước, trong và 

sau khi tổ chức chương trình “Lễ khai mạc và  đêm Văn nghệ - Ẩm thực vui xuân 

đón Tết Giáp Thìn năm 2024”. 

3. Phòng Kinh tế thị xã 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, 

phường thống kê, lập danh sách và sơ đồ dự kiến để bố trí các gian hàng ẩm 

thực, đồ uống, nông sản, thực phẩm địa phương, sản phẩm OCOP do các tổ chức, 

cá nhân đăng ký; đồng thời gửi về Ban Tổ chức chương trình Văn nghệ – Ẩm 

thực vui xuân đón Tết năm 2024 (qua Văn phòng HĐND-UBND thị xã), thời 

gian hoàn thành trước ngày 28/01/2024. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, phường thu 

kinh phí của các tổ chức, cá nhân đăng ký gian hàng để triển khai thực hiện các bước 

tiếp theo theo quy định. 

- Chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo sau khi 

có danh sách đăng ký tham gia gian hàng của các tổ chức, cá nhân: lắp dựng 

khung rạp, điện, nước,... thời gian hoàn thành trước 18h00 ngày 01/02/2024. 

- Chịu trách nhiệm báo cáo lãnh đạo UBND thị xã tình hình trước, trong và 

sau khi tổ chức Chương trình gian hàng ẩm thực, đồ uống an toàn; trưng bày sản 

phẩm về nông sản, thực phẩm địa phương. 

4. Văn phòng HĐND-UBND thị xã 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế thị xã đảm bảo công tác an toàn thực phẩm 

trong thời gian diễn ra chương trình Văn nghệ – Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp 

Thìn năm 2024. 

- Phối hợp với Phòng VH&TT thị xã, Trung tâm VHTT&TT thị xã theo 

dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, phường thực hiện theo kế 

hoạch đã phân công báo cáo tiến độ thực hiện với lãnh đạo UBND thị xã. 
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- Thực hiện tuyên truyền các nội dung của Kế hoạch này trên Trang thông 

tin điện tử thị xã. 

5. Phòng Quản lý đô thị Thị xã 

- Kiểm tra, tham mưu UBND thị xã chỉ đạo UBND các phường tăng cường 

công tác quản lý, kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm như lấn chiếm lòng, lề 

đường hè phố để buôn bán, kinh doanh; đậu, đỗ xe không đúng nơi quy định… 

nhằm đảm bảo mỹ quan đô thị. 

- Phối hợp UBND phường Đoàn Kết, phường Hòa Bình bố trí điểm trông 

giữ xe đảm bảo trật tự an toàn giao thông. 

6. Ban Quản lý dịch vụ công ích thị xã 

- Chịu trách nhiệm công tác vệ sinh môi trường tại các khu vực tổ chức 

các hoạt động trên luôn được đảm bảo. 

- Chủ động, kiểm tra rà soát và kịp thời xử lý sự cố (nếu có) đảm bảo hệ 

thống điện chiếu sáng công cộng; đồng thời có trách nhiệm phối hợp với Điện 

lực Ayun Pa để hỗ trợ nguồn điện để phục vụ cho các hoạt động trên. 

- Phối hợp các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan để hỗ trợ, cung cấp 

nước sạch cho các tổ chức, cá nhân khi có nhu cầu. 

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã: Hướng dẫn các đơn vị sử dụng, 

quyết toán kinh phí tổ chức các hoạt động đúng quy định. 

8. Công an Thị xã: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây 

dựng kế hoạch, lên sơ đồ, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an 

toàn giao thông trong và sau khi tổ chức chương trình. Bố trí lực lượng đảm bảo 

an toàn tuyệt đối, phân luồng giao thông, cấm xe vào khu vực Trung tâm Quảng 

trường thị xã trong thời gian diễn ra chương trình khai mạc và tại các địa điểm 

diễn ra chương trình Văn nghệ – Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp Thìn năm 2024. 

9. Trung tâm Y tế thị xã: Chủ trì xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an 

toàn thực phẩm trong thời gian diễn ra chương trình Văn nghệ – Ẩm thực vui 

xuân đón Tết Giáp Thìn năm 2024. 

10. Đề nghị Thị đoàn Ayun Pa: Phối hợp với Trung tâm VHTT&TT trong 

chương trình văn nghệ Mừng Đảng – Mừng xuân năm 2024, bố trí đoàn viên 

tham gia hỗ trợ giữ gìn trật tự, hướng dẫn người dân và du khách trong ngày tổ chức 

chương trình khai mạc và thực hiện các nhiệm vụ phát sinh khi có sự phân công của 

Ban Tổ chức. 

11. Đề nghị Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã 

Phối hợp Phòng Kinh tế, UBND các xã, phường đăng ký gian hàng ẩm 

thực, đồ uống an toàn; vận động các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân kinh doanh 

đủ điều kiện đăng ký tham gia gian hàng. 

12. Ủy ban nhân dân các xã, phường 

- Kịp thời tuyên truyền các tổ chức, cá nhân trên địa bàn quản lý biết về Kế 

hoạch tổ chức chương trình Văn nghệ – Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp Thìn 
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năm 2024; đồng thời có trách nhiệm thống kê, lập danh sách các tổ chức, cá 

nhân trên địa bàn đăng ký các gian hàng ẩm thực, đồ uống, nông sản, thực phẩm 

địa phương, sản phẩm OCOP do các tổ chức, gửi về Ban Tổ chức (qua phòng 

Kinh tế thị xã), thời gian hoàn thành trước ngày 26/01/2024. 

- Cử lực lượng của xã, phường tuyên truyền, quảng bá các sản phẩm của 

địa phương mình để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn biết; đồng thời chịu trách 

nhiệm đảm bảo an ninh trật tự tại các gian hàng của địa phương mình trong suốt 

quá trình diễn ra chương trình Văn nghệ - Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp Thìn 

năm 2024. 

- Hướng dẫn các hộ tham gia gian hàng tự chịu trách nhiệm nguồn kinh phí 

phát sinh như: Điện, nước, gian hàng, trang trí gian hàng; tự chịu trách nhiệm dọn 

dẹp vệ sinh trước, trong và sau khi kết thúc chương trình tại gian hàng của mình 

đăng ký. 

- Giao UBND phường Đoàn Kết, Phường Hòa Bình bố trí các địa điểm 

trông giữ xe, đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông tại khu vực tổ 

chức. 

13. Đề nghị Điện lực Ayun Pa 

- Chủ động phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan để đảm bảo cung 

cấp điện an toàn, liên tục phục vụ trong suốt thời gian tổ chức chương trình Văn 

nghệ – Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp Thìn năm 2024. 

- Cử lực lượng của đơn vị để hỗ trợ công lắp đặt, tư vấn, kiểm tra, xử lý 

sự cố (nếu có) đối với việc sử dụng điện an toàn của các gian hàng trong suốt 

thời gian tổ chức chương trình Văn nghệ – Ẩm thực vui xuân đón Tết Giáp Thìn 

năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch chương trình Văn nghệ – Ẩm thực vui xuân đón Tết 

Giáp Thìn năm 2024. Đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ 

được giao triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng 

mắc thì kịp thời báo cáo về UBND thị xã để xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận:  
- Sở VHTT&DL tỉnh (b/c); 

- TT Thị ủy (b/c); 

- TT HĐND thị xã (b/c); 

- Lãnh đạo UBND thị xã; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ksor H’ Khuyên 
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